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ENERGJI UNIVERS
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

LA Leke
= ,
\: pr-‘@q} AKTIVET Shenime 31.12.2013 31.12.2012
SSi—+ AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 1,036,470
(iy  Depozita ne banke dhellogari te tjera 1,036,470
(i)  Para ne dore ( Arka) 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
() - Derivativet
(ii) - Aktivet e mbajfura per fregetim 0 0
Totali 2 7,360,946
3' Aktive te tjera financiare afatshkurtra
()  Llogari/Kerkeua le arietueshime(klient) 0
(i) Llogari/Kerkesa te tje:a fe arketueshme 591,630 591,630
(i)  Instrumenta s jera TvSH 6,769,316 0
(iv) Instrementz t2 (era financiare detyrime
Totali 3 ' 8 37,293,275 591,630
4 Inventari
(i) Lendete pars
(i)  Prodhim ne proces
(iiiy  Produkte te gzishme
(iv) Mallra per shijje 0 0
(iv) Te tjera iventar 0 0
(v) Parapagesa: peor {Urtizimng 37,293,275
Totali 4 2,766,817 0
5  Aktivet bioloy;iks afawshkurtia
6  Aktivet afatshiuiira te mbaitura per shitje
7  Paragagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,766,817
Totali [ Aktiveve Afatshkurtra (1) 48,457,508 0
Il Aktivet afatgjaia
1 Investimet financiare afatgjata
()  Pjesmarrje te jora e njesi te kontrolluara
(i)  Aksione dhe investime te fiera ne pjesemarrje 0 0
(i)  Aksione dhe .clra te jera me viere
(iv) LlogeriKerkusa w arrziieshme afatgjata
Totali 1 71,780,513 0
2 Akiive aiagjaia mateiiale
(i) Toka
(i  Ndertesa
(i)  Makiner dhe sayisje 0 0
(iv) Aktive te tjera araigjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2 0 ]
3 Aktivet biclogjike afaigjata
4 Aktivet afatgiata iomaernals
(iy Emiiimie
(i)  Shpenzimet e zhvillimit FATURAT E NDERTIMIT 71,780,513
(i)  Akive le tjera afatgjaia jomateriale
Touwalh &
5  Kapiial aksionar i papaguar
6  Aklive te tjers afatgjata
Totali i Aktrreva / 0
it 591,630




ENERG.JI UNIVERS
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013
Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2013 31.12.2012
1 Detyrimet afatshkurta

1 Derivativet
(i) - Derivativet
(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(iif) Bono te konvertueshme _
- Totali 2 0 0
3 ‘Huat dhe parapagimet 0 0
(i) Te pagueshme rdaj furnilcrave €,947 586 0
(ii) Te pagueshmme ndsj punonjesve 1,146,552 1,146,552
(i) Detyrime latimore _, 0 174,600
(iv) SIGURIME SHOQ.SHEN | 0 264,483
(v) Pagesa nga Crtaka! 444 263 444 263

Totali 3 8,538,401 2,029,898
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionei afatshxurtra

Totali i detyrimevs afatshkurtra (1) ‘ 8,538,401 2,029,898
] Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjets
(i Hua, bono dhe detyrine nga giraja financiare
(i) Benot e Konveriueshme
Totali 1
Huamarrje te {jera afatgjata
Provizionet afatgjata
4 ORTAKU HRayyan 111,599,620

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Tetali | dalyilineve 120,138,021 2,029,898

w N

KaPITALL 100,000 -1,438,268
Aksionet e pasices (perdoret vetem ne

Kepitali ge | perxer aksionerave te shogerise

meme (perdoet vetem ne PF te konsoliduara) ‘
Kapitali aksionar 100,000 100,000
Prirni | aksionit

Njesite 0ss axsicnet e thesarit (negative)

Rezerva siatuscre

Rezerva ligjore 0 0
Rezetva le yeia 0 0
Fitimet e pashperndara 0 -938,268
0
0

oo~ ok w N -

—_
(=]

Fisini (Hurnicja) e witit financiar ‘ -600,000
Totali | Kaniedit () 100,00 -1,438,268
Diferenca kenvertini

TCTALLI DETVRaGEVE E KAPITALIT {1, 11, 1) 120,238,021 591,630
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ENERGJI UNIVERS
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1  Shitjet neto 0 _ -
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 -
3 Teardhura te shtyra
3 TE ARDHURAT GJITHSES NGA SHERBIMI 0 -
4  Materialet e konsumuara 0 5
5 Kosto e punes . 0 -
- pagat e personelit 0 -
- te tjera personeli 0 -
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 0 )
shendelescre
& Amortizimi dhe zhvleresimet 0 -
7  Shpenzime te tjera 0 -
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) - -
9 Fitimi apo humbia nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- i i
8)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpeinzimet financiare nga pjesemarrjet -
12 Te ardhuart dhe shperzimet financiare 0 =
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afaigjaia
- 12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 =
12.3 Fitimet (humbjet) noa kursi | kembirmit 0 -
12.4 Te ardhura dhe shperizime te tjera financiare
13 Totali i te ardhuravs dhe shpenzimeve financiare ) i
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14  Fitimi (humbja) para tatimit (34/-13) - -
15 Shpenzimet e tati~ ' ki fitimin e -
16 Fitimithumbja nete ¢ vitit financiar (14-15) - -
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4. Pasqyra e fluksave te parase per periudhen
01 Janar - 31 dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga vegrimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimei vaiutore

ShpenZime ne avancs

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesgve te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen & detyrimave per tu paguar nga aktivitel
Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi | paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimiarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjaiz natenale

Te ardhuara nga shitja = pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdoru fic akiivitatet investuese

Fluksi i parave nga veprimiarite financiare
~ Te ardhuara nga emetiri » <apitzdit aksionar
Te ardhura nga huarnarije alaigjae

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e pardoru. i akti-tetet financiare

Rritja/renia neto @ mje eve monetare
Mjetet monetare ne fil'iny fe periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fuid i pavindhes kontabel

[Pt D) Pt b s

2013

(2,766,817)
(38,701,645)

(2,766,817)

118,108,123
75,872,844

75,872,844
1,036,470

N EE}S

NS

2012

0.00
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3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 .12 2013

aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 201 100,000

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Paozicion | reoguih
mit e kurseve te kembimit gjaie

Eferiet e n
consoludimit
Toiali | i ardhusese apo | shpenzimeve, ae nuk jane
njohur ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Fitimi neto i vitit financiar

Dividentet e pagaur

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore
Emetimi i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000
Efekiet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate

konsoludimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane

njohur ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Lo}

-

Fitimi netc i periudhes kontabel
Dividentet e paguar / deklaruar
Emetim i kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera
Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet
Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni Bméa‘

100,000

Kapitali Primi
aksicn

; Aksione Rezerva
R te statutore
it . ..
hesarit  dhe ligjore
4] 1]

Rez. Konvert
te monedh te
huaja

o

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shoqgerise meme

Fitimilpa- Rezetvate —numate
. parashik
shperndare tiera .
per rrezige
0
o]
0 1] 0
O .
0 0 0

Totali

100,600
0
0

L o o o

100,000

c o o o

0

0
100,000

Ha#zeh el R\N&%N%R

VoY 7%



SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjess éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotasimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shinime té tjera shpjegeuse

ar Drejtimin_ = Njesise Ekon
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VENDIM | ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE Nr.4

" Me dat&‘w‘/( 5‘/2014 mbhdhet Asambleja e Ortakeve te Shogerise ”ENERGJI UNIVERS”
shpk, e rregjistruar ne Shqiperi, me seli ne Durres ne adresen Lagja 14 Shkozet, me
numer identifikimi te Personit te Tatushem K821095075

Asambleja e Ortakeve e perbere nga,

1.Hamzeh Abu Rayyan, zoterues | 60% te kuotave

2.Besim Mulaj, zoterues | 30% te kuotave

3.Milazim Kabashi zoterues | 10% te kuotave _
4.Shuaip Qylhanxhiu zoterues | 6% te kuotave -
5.Fatjon Metaliaj zoterues | 2% te kuotave

Rendil dites,

Miratimi | llogarive dhe pasqyra\?e financiare te shogerise , per vitin fiskal 2013, ge fillon
me 01 Janar2013 dhe perfundon me 31 Dhjetor 2013.

Diskutimi dhe marja e vendimit per destinimin.e fitimeve te realizuara ne vitin fiscal
2013.

Ndryshimi | Adreses se Shogerise.
Pas shqyrtimit sipas rendit te dites ,Asambleja e Ortakeve,

VENDOSI

Te miratoje llogarite dhe pasqyrat financiare per vitin fiskal 2013, ge fillon me 01 Janar
2013 dhe perfundon me 31 Dhjetor 2013, ne perputhje me Statutin e Shogerise dhe
Legjislacionin ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

Ne perputhje me ligjin Nr.8438, date 28.12.1998," Per Tatimin mbi te Ardhurat” |
ndryshuar, neni33/1 (Miratimi | Rezultatit dhe Destinimi | Fitimit), per fitimin pas tatimit
te realizuar per kete vit financiar. Per vitin financiar 2013 shoqeria nuk ka realizuar
fitime ,eshte ne proces investimi. ‘

Te vazhdoj procesi | investimeve per ndertimin e objektit per aktivitetin.

Selia gendrore e shoqerise te jete ne Tirane, ne adresen Bu|evardi Deshmoret e Kombit,

Kulla 2,kati 4,zyra 1
Te mbyllet Adresa Lagja Nr.14 Shkozet



2.

6. "Znj.Suzana Hakrama autorizohet te kryej procedurat per veprimet e mesiperme ne QKR.

7. Ky sendim hyn ne fugi menjehere.

“hogeria ~ADNAIN-sh
QRTAKET
1. Z.Hamzeh Abu. yyan

2. Z.Besim Mulaj

&

3. Z.Milazim Kabashi /}’W’LF /‘—7— g*"."f;‘{‘ i |

4. Z.Shuaip Qylhanxhiu % o L,

5. Fatjon Metaliaj



